58Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.990

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#362238#58#422757>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a
homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023, objeto
do processo nº 202200020022679, cujo escopo é o Registro de
Preços para eventual contração de empresa para prestação de
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de
combustíveis, para o atendimento da frota de veículos oficiais da
Universidade Estadual de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses.

Lote EMPRESA VENCEDORA % Taxa de
administração

Único PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ 05.340.639/0001-30

96,07

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
GOIÁS, aos 27 dias do mês de fevereiro de 2023.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#362238#58#422757/>

Protocolo 362238
<#ABC#362097#58#422573>

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 201800020000624. Identificação do Instrumento:
Aditivo ao Contrato nº 007/2018. Partes: Contratante - Universidade
Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada
- TIM S/A, CNPJ nº 02.421.421/0001-11. Objeto do Aditivo:
Tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais um
período de 12 (doze) meses, com cláusula resolutiva expressa,
sem reajuste de preços. Alteração da Cláusula Quarta do Contrato
Original. Valor Global do Aditivo: R$ 68.238,36 (sessenta e oito
mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos) Dotação
Orçamentária: 2023.3162.12.122.4200.4243.03. Natureza da
Despesa:3.3.90.39.32.  Fonte: 15000100. Nota de Empenho:
2023.3162.010.00259 de 08/02/2023 Data de Assinatura do
Aditivo: 24/02/2023. Vigência: Início: 27/02/2023. Fim: 26/02/2024.
Anápolis, 27 de fevereiro de 2023. Coordenação de Contratos da
UEG.
<#ABC#362097#58#422573/>

Protocolo 362097
<#ABC#362160#58#422656>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO Nº 202200020016301. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR
ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: 28/02/2023 às 9h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 13/03/2023 às 09 h, através do Portal www.
comprasnet.go.gov.br. OBJETO:  Contratação de prestação de
serviços continuados de seguro de acidentes pessoais coletivo para
todos os alunos devidamente matriculados nos cursos de graduação,
docentes e técnicos administrativos de todas as Unidades, Campi
e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás,
sem franquia, com cobertura de morte acidental (MA), invalidez
permanente total ou parcial por acidente (IPA) e Despesas médicas
Hospitalares e Odontológicas (DMHO).VALOR TOTAL MÁXIMO
AUTORIZADO:   R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.31.62.12.122.4200.4243.03
NATUREZA DA DESPESA:  3.3.90.39.5.1 FONTE: 15000100. O
Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição
dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/
conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI
www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações
pelo telefone: (62) 3328-1146. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 27 de fevereiro de
2023. CESAR WALMOR DA SILVA LEIDENS - Gerente.
<#ABC#362160#58#422656/>

Protocolo 362160

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#362466#58#423006>

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRESA HABILITADA NO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CORRESPONDENTES

GOIÁSFOMENTO Nº 006/2022.
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A -
GOIÁSFOMENTO (Signatários: Eurípedes José do Carmo
e Fernando Freitas Silva). Credenciada Contratada: JNS
CORRETORA DE SEGUROS LTDA (Signatário: João Rodrigues
da Nóbrega Neto). Assinatura do contrato: 17/02/2023. Objetivo:
Conforme descrição dos serviços constantes da Cláusula Terceira
do Contrato. Valor: conforme Remuneração definida na Cláusula
Sétima do Contrato. Vigência: 30 (trinta) meses, contados da data de
sua assinatura. Processo Administrativo SEI Nº 202200059000754,
202300059000138 e 202300059000176. Fundamentação Legal:
Lei Federal nº 13.303/16; Lei Complementar nº 123/06, modificada
pela Lei Complementar nº 147/14, Resolução CMN nº 4.935/2021,
Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento
e demais normas vigentes aplicáveis à matéria (Edital de
Credenciamento de Correspondentes GoiásFomento nº 006/2022).
Dotação Orçamentária: Conta nº 8.1.7.57.75.001.000-2 - Despesas
de Serviços de Terceiros - Correspondente da Agência.
<#ABC#362466#58#423006/>

Protocolo 362466
<#ABC#362459#58#423000>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Agência de Fomento de Goiás S/A, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo SEI Nº 202300059000386, e por se
enquadrar nos termos do  Art. 51, Inciso II do Regulamento Interno
das Licitações e Contratos da Agência de Fomento de Goiás S/A,
declarou através do Despacho nº 88/2023-GOIÁSFOMENTO/
GELIC, a Dispensa de Licitação para contratação da empresa
ACOMANDO MOTOBOMBAS LTDA, para fornecimento e
instalação de duas bombas de recalque de água potável e
estrutura de adaptação de tubulação de PVC e painel elétrico, para
abastecimento dos reservatórios de água dos andares superiores
da GoiásFomento, pelo preço global de R$4.560,00 (quatro mil,
quinhentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: Conta
nº 8.1.7.21.10.001.000-7 - DESPESAS DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO - EDIFÍCIO SEDE.

Goiânia, 27 de fevereiro de 2023
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Presidente da CPL
<#ABC#362459#58#423000/>

Protocolo 362459
<#ABC#362463#58#423003>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Agência de Fomento de Goiás S/A, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo SEI Nº 202300059000301, e por se enquadrar nos
termos do  Art. 51, Inciso II do Regulamento Interno das Licitações
e Contratos da Agência de Fomento de Goiás S/A, declarou através
do Despacho nº 77/2023-GOIÁSFOMENTO/GELIC, a Dispensa de
Licitação para contratação da empresa SOLUTI SOLUÇÕES EM
NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A, para prestação de serviços de
emissão, validação e gravação de Certificado SSL OV (Organization
Validation) WILDCARD, pelo preço global de R$4.297,80 (quatro
mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos) durante um
período de 36 (trinta e seis) meses. Dotação Orçamentária: Conta
nº 8.1.7.63.30.001.000-6 - DESPESAS DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS - OUTROS.

Goiânia, 27 de fevereiro de 2023
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Presidente da CPL
<#ABC#362463#58#423003/>

Protocolo 362463

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba1e1c09